

**Nr 161***Utlåtande i anledning av väckta motioner om ändrad organisation av utbildningen inom armén.*

(1:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Sundin* (I: 341) och den andra inom andra kammaren av herr *Fälldin* (II: 426), har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att lämpligheten av och förutsättningarna för en av såväl utbildningstekniska som ekonomiska skäl betingad omdaning av utbildningsorganisationen inom i första hand armén snarast utredes.

Huvudsyftet i motionerna är att åstadkomma dels att det stora flertalet befälsutbildningsanstalter samordnas till ett å två skolförband, dels ock att genom större utbildningsenheter — på fyra å fem olika platser i vårt land — inrymma såväl infanteri- som artilleri-, pansar-, ingenjör-, signal- och underhållsförband.

Beträffande motiveringen i övrigt hänvisas till motionen I: 341.

*Utskottet* vill erinra om att Kungl. Maj:t genom beslut den 14 oktober 1960 bemyndigat chefen för försvarsdepartementet att tillkalla en sakkunnig för utredning rörande värnpliktsutbildningen m. m. Enligt direktiven skall särskild vikt läggas vid att med hänsynstagande till väsentliga såväl utbildningstekniska som ekonomiska faktorer åstadkomma största möjliga effektivitet i vårt försvar. Härvid skola även möjligheterna till intensifierad integration av utbildningsverksamheten uppmärksammas.

Utskottet vill vidare erinra om att arbetet inom 1959 års besparingsutredning för försvaret alltjämt pågår och att utredningen enligt sina direktiv har att framlägga de förslag till besparings- och rationaliseringsåtgärder inom krigsmakten, som utredningen kan finna påkallade.

Med hänsyn till det anförda anser utskottet tillräckliga skäl icke föreligga att tillstyrka en särskild utredning i det i motionerna angivna syftet.

Utskottet hemställer,

att motionerna I: 341 och II: 426 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 november 1960

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 163.